
                                               ２０１６年１月１３日 

お客様 各位 

 

「Ｑ１０ＡＡプラスバイタル」の栄養成分表示の誤表記について 

 

 

資生堂薬品株式会社 

 

日頃は、弊社製品をご愛顧いただき、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社「Ｑ１０ＡＡプラスバイタル」の栄養成分表示につきまして、表記に誤りが見つかりましたので、 

お詫び並びにご報告申し上げます。 

お客様にはご心配、ご迷惑をお掛けすることとなり、深くお詫び申し上げます。 

なお、この度の誤表記による健康への影響はございませんので、安心してお召し上がりください。 

 

１． 概要 

項 目 内 容 

製品名 

「Ｑ１０ＡＡプラスバイタル」 

ＪＡＮコード：４９ ８７４１５ ３３３６０ １ 

（２０１５年３月以降生産分） 

誤表記箇所 １個ケース 側面の栄養成分表示 

誤表記内容 

【誤】 炭水化物・・・・0.12～0.2mg 

【正】 炭水化物・・・・0.12～0.2g 

 

２． 今後の対応 

弊社では、現在、正しい表記の包材の準備を進めており、順次切り替えていく所存でございます。 

    

今後このようなことを起こさぬよう、製品管理体制の強化を図り、再発防止に万全を期して参りますので、 

引き続きご愛顧たまわりますようお願い申し上げます。 

 

３． 本件に関するお問い合せ先 

 

資生堂薬品株式会社 お客さま窓口    ℡０３－３５７３－６６７３ 

受付時間 9 時 30 分～17 時 00 分(土.日.祝休を除く) 

 

以上 


